

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ขุดลอกสระหนองโก บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 8 ตำบลหนองสังข์ อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 838,000.- บาท
3. ลักษณะงาน
สภาพเดิม เป็นสระน้ำตื้นเขิน
 - สระน้ำกว้างเฉลี่ย 66.00 เมตร สระน้ำยาวเฉลี่ย 70.00 เมตร พื้นที่เฉลี่ย ปากสระน้ำ 4,620.00 ตารางเมตร พื้นที่เฉลี่ย ก้นสระน้ำ 4,404.96 ตารางเมตร ลึกเดิม 0.80 เมตรดำเนินการ
 - ขุดลอก สระน้ำกว้างเฉลี่ย 66.00 เมตร สระน้ำยาวเฉลี่ย 70.00 เมตร พื้นที่เฉลี่ย ปากสระน้ำ 4,620.00 ตารางเมตร พื้นที่เฉลี่ย ก้นสระน้ำ 3,176.96 ตารางเมตร ลึก 5.00 เมตร (ขุดลึกลงอีก จากลึกเดิม) ลาดเอียง 1:1 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 19,001.00 ลูกบาศก์เมตร
 - งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด
 - รายละเอียดตามประมาณราคาและแบบ อบจ.ชัยภูมิ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 สิงหาคม 2565
เป็นเงิน 876,000.-บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 1468/2565 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2565
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายปรีชา วิไลลักษณ์ ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น ประธานกรรมการ
 2. นายวิษุวัต อุมารังษี ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
 3. นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ชุดลอกสระหนองโก
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 8 ตำบลหนองสังข์ อำเภอแก่งกระจอ จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
 สภาพเดิม เป็นสระน้ำตื้นเขิน

ดำเนินการ ชุดลอก

สระน้ำกว้างเฉลี่ย	66.00 เมตร	สระน้ำกว้างเฉลี่ย	66.00 เมตร	
สระน้ำยาวเฉลี่ย	70.00 เมตร	สระน้ำยาวเฉลี่ย	70.00 เมตร	
พื้นที่เฉลี่ย ปากสระน้ำ	4,620.00 ตารางเมตร	พื้นที่เฉลี่ย ปากสระน้ำ	4,620.00 ตารางเมตร	
พื้นที่เฉลี่ย ก้นสระน้ำ	4,404.96 ตารางเมตร	พื้นที่เฉลี่ย ก้นสระน้ำ	3,176.96 ตารางเมตร	
ลึกเดิม	0.80 เมตร	ลึก	5.00 เมตร	(ขุดลึกลงอีกจากลึกเดิม)
		ลาดเอียง	1: 1	

ปริมาณครดินขุดลอกไม่น้อยกว่า 19,001.00 ลูกบาศก์เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2565


ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานวางป่า								
	ค่าตากวาง	3,120.00	ตร.ม.	1.31	4,087.20	1.3357	1.75	5,459.27	
	ค่าตากวางและลัมต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	1.3357	-	-	
2	ค่าขุดเปิดหน้าดิน	-	ลบ.ม.ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
3	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	19,001.00	ลบ.ม.ปกติ	19.17	364,249.17	1.3357	25.61	486,527.62	
4	งานขุดลอก								
	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
	ค่าขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
5	ค่าขนย้ายดิน(รถบรรทุก 10 ล้อ)	19,001.00	ลบ.ม.ปกติ	14.37	273,044.37	1.3357	19.19	364,705.37	ระยะทาง 2 กม.
6	ท่อระบายน้ำ Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3 พร้อมยาแนวประสานท่อ	10.00	ท่อน	939.93	9,399.30	1.3357	1,255.46	12,554.65	รวมค่าแรง
7	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	-	ลบ.ม.ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
8	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	5,100.00	5,100.00	1.3357	6,812.07	6,812.07	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					655,880.04				


รวมราคากลางทั้งสิ้น 876,058.98 บาท
 คิดเป็นเงินประมาณ 876,000.00 บาท
 (แปดแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ

- ยอดรวมรวมในข้อ 8 = 655,880.04 บาท
- Factor (จากตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0%)
 - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างอาคาร = -
 - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างทาง = -
 - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
 - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างชลประทาน = 1.3357
- ราคาน้ำมันดีเซล = 34.00 - 34.99 บาท

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายปรีชา วิไลลักษณ์)
 นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายวิษุวัต อุมารังษี)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

 (นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบ่งงวดงาน

โครงการ ชุดลอกสระหนองโก
สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 8 ตำบลหนองสังข์ อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1 (สุดท้าย) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินงานดังต่อไปนี้

1 งานถากถาง	3,120.00 ตารางเมตร	แล้วเสร็จ
2 <u>ดำเนินการ ชุดลอก</u>		
สระน้ำกว้างเฉลี่ย	66.00 เมตร	
สระน้ำยาวเฉลี่ย	70.00 เมตร	
พื้นที่เฉลี่ย ปากสระน้ำ	4,620.00 ตารางเมตร	
พื้นที่เฉลี่ย ก้นสระน้ำ	3,176.96 ตารางเมตร	
ลิก	5.00 เมตร	(ขุดลิกลงอีกจากลิกเดิม) ลาดเอียง 1: 1
ปริมาณดินขุดลอกไม่น้อยกว่า	19,001.00 ลูกบาศก์เมตร	แล้วเสร็จ
3 วางท่อระบายน้ำ Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3 พร้อมยาแนวประสานท่อ	10.00 ท่อน	แล้วเสร็จ
4 ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		แล้วเสร็จ
ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ		
วงเงินงบประมาณ	876,000.00 บาท	หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 %
ระยะเวลาดำเนินงาน	90 วัน	

สำเนาถูกต้อง

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน